
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 
UFFICIO DEL SINDACO 

 
Prot. n°207 
Ordinanza n°02  

 
OGGETTO: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ubicate nel territorio comunale per  
                       il giorno 11 gennaio c.a. per emergenza neve. 
 

IL  SINDACO 
 
 

- Visto il messaggio di allerta meteo per previsioni meteorologiche avverse emesso dalla 
Regione Calabria – Settore Protezione Civile, con il quale si segnalano nevicate sopra i 200 
– 400 metri e la persistenza di temperature molto basse che potrebbe determinare diffuse 
gelate, domani, 11 gennaio 2017; 

- Considerato che su Montepaone Centro è in atto dalle prime ore di questo pomeriggio, 
un’abbondante nevicata; 

-  Considerato che per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire la pubblica 
incolumità si ritiene necessario provvedere, in via precauzionale, alla chiusura delle scuole 
di ogni ordine grado per la giornata di Mercoledì 11 gennaio 2017; 

- Dato atto che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento contingibile ed 
urgente; 

- Visto l’art.15 della Legge n°225 del 24.02.1992; 
- Visti gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
O R D I N A 

 
 La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado site in questo Comune per giorno 

Mercoledì 11 Gennaio 2017. 

D I S P O N E  
 L’invio della presente a: 

1. Prefettura di Catanzaro; 
2. Regione Calabria Settore Protezione Civile. 
3. Dirigente Istituto Comprensivo via Pelaggi - Montepaone; 
4. Stazione Carabinieri di Soverato 
5. Responsabile del Servizio Area scolastica Sede; 
6. Polizia Municipale sede; 
7. Pubblicata all’Albo Pretorio; 

 
 Montepaone, 10.01.2017 

 
                                                                                                                       IL  SINDACO 

                                                                    F.to ( Mario MIGLIARESE) 


